

Minsur S.A.**Estado de Situación Financiera Separado Intermedio Condensado**

Al 30 de Junio de 2016 (no auditado) y al 31 de Diciembre de 2015 (auditado)

	Nota	Al 30 de Junio de 2016 US\$(000)	Al 31 de Diciembre de 2015 US\$(000)
Activos			
Activo corriente			
Efectivo y equivalente de efectivo	6	323,734	383,001
Activos financieros a V.R a través de resultados	9	5,069	6,412
Cuentas por cobrar comerciales	7	38,026	45,104
Cuentas por cobrar diversas	7	12,124	12,839
Partes vinculadas	7, 27	472	627
Inventarios, neto	8	52,441	61,432
Gastos contratados por anticipado		2,488	181
Saldo a favor por impuesto a las ganancias	17 (a)	-	3,330
Otros Activos no financieros	31	353	-
		<u>434,707</u>	<u>512,926</u>
Activos no corrientes			
Otros activos financieros	10	195,835	192,498
Inversiones en asociadas	11 (a)	768,088	609,722
Propiedad, planta y equipo	12	289,499	289,131
Activos intangibles, neto	13	24,430	24,153
Activo por Impuesto a la renta diferido	17 (b)	18,777	5,092
Otros activos		2	2
		<u>1,296,631</u>	<u>1,120,598</u>
Total activos		<u>1,731,338</u>	<u>1,633,524</u>
Pasivos			
Pasivo corriente			
Obligaciones financieras	14	29	234
Cuentas por pagar comerciales	15	21,734	29,494
Cuentas por pagar diversas	15	20,454	19,559
Partes vinculadas	15, 27	7,241	14,932
Provisión por beneficios a los empleados	15	12,561	16,470
Provisiones	16	10,340	10,968
	17 (a)	3,042	-
Otros pasivos	31	-	263
		<u>75,401</u>	<u>91,920</u>
Pasivo no corriente			
Obligaciones financieras	14	439,630	439,145
Provisiones	16	55,309	50,411
		<u>494,939</u>	<u>489,556</u>
Total pasivo		<u>570,340</u>	<u>581,476</u>
Patrimonio			
Capital social	18	601,269	601,269
Acciones de inversión	18	300,634	300,634
Otras reservas	18	160,670	160,670
Otras partidas patrimoniales	18	(186,775)	(255,355)
Utilidades retenidas		285,200	244,830
Patrimonio atribuible al Interes Controlador		<u>1,160,998</u>	<u>1,052,048</u>
Total patrimonio		<u>1,160,998</u>	<u>1,052,048</u>
Total Pasivo y Patrimonio		<u>1,731,338</u>	<u>1,633,524</u>

Minsur S.A.**Estado de Resultados Separado Intermedio condensado**

Al 30 de Junio de 2016 y 2015 (no auditado)

	Nota	Por el trimestre terminado del 1 de Abril al 30 de Junio,		Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Junio,	
		2016	2015	2016	2015
		US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Ventas netas	20	120,736	122,101	228,053	255,642
Costo de ventas	21	(62,323)	(69,110)	(115,974)	(142,443)
Utilidad bruta		58,413	52,991	112,079	113,199
Gastos de administración	23	(8,285)	(9,483)	(14,105)	(17,198)
Gastos de venta	22	(1,097)	(1,687)	(2,253)	(3,369)
Otros ingresos operativos	24	2,558	1,716	3,707	3,723
Otros gastos operativos	25	(6,858)	(9,473)	(12,548)	(17,759)
Total gastos de operación		(13,682)	(18,927)	(25,199)	(34,603)
Utilidad de operación		44,731	34,064	86,880	78,596
Otros ingresos (gastos)					
Ingresos financieros	26	2,728	1,244	1,631	2,654
Costos financieros	26	(8,201)	(7,695)	(15,795)	(15,376)
Diferencia de cambio, neta		(129)	(371)	330	48
Ganancias (pérdida) por inversiones en asociadas y negocios conjuntos	11 (b)	(9,600)	499	(13,621)	(31,025)
Ganancia (pérdida) en activos financieros a valor razonable a través de resultados		(752)	(209)	(1,343)	223
Total otros ingresos (gastos)		(15,954)	(6,532)	(28,798)	(43,476)
Utilidad antes de impuestos a las ganancias		28,777	27,532	58,082	35,120
Impuesto a las ganancias	17 (d)	(7,768)	(13,668)	(17,712)	(34,028)
Resultado neto		21,009	13,864	40,370	1,092
Resultado por acción básica y diluida atribuible a:					
Acciones comunes	18 (e)	0.729	0.481	1.400	0.038
Acciones de inversión	18 (e)	0.007	0.005	0.014	0.000

Minsur S.A.**Estado de resultados integrales Separado Intermedio Condensado**

Al 30 de Junio de 2016 y 2015 (no auditado)

	Por el trimestre terminado del 1 de Abril al 30 de Junio,		Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Junio,	
	2016 US\$(000)	2015 US\$(000)	2016 US\$(000)	2015 US\$(000)
Resultado neto del periodo	21,009	13,864	40,370	1,092
Otros resultados integrales:				
Variación Neta por Coberturas del Flujo de Efectivo	(41)	-	(41)	-
Ganancias (pérdidas) no realizadas por inversiones en asociadas	3,893	602	(111)	1,864
Diferencia por traslación	18,124	(7,605)	52,408	(56,398)
Variación neta de activos no corrientes o grupos de activos mantenidos para la venta	10,753	(5,970)	16,324	(8,558)
Resultados integrales del año	<u>32,729</u>	<u>(12,973)</u>	<u>68,580</u>	<u>(63,092)</u>
Total Resultados integrales del periodo	<u>53,738</u>	<u>891</u>	<u>108,950</u>	<u>(62,000)</u>

Minsur S.A.

Estado de cambios en el patrimonio neto separado intermedio condensado

Al 30 de Junio de 2016 y 2015 (no auditado)

	<u>Capital Social</u>	<u>Acciones de Inversión</u>	<u>Reserva legal</u>	<u>Otras Reservas</u>	<u>Utilidades reinvertidas</u>	<u>Inversiones en patrimonio medidos al VR</u>	<u>Resultado acumulado por traslación</u>	<u>Resultado no realizado</u>	<u>Resultados acumulados</u>	<u>Total patrimonio</u>
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Saldo al 1 de enero de 2015	601,269	300,634	120,261	424	39,985	-	(109,489)	7,885	717,207	1,678,176
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	-	1,092	1,092
Otros resultados integrales	-	-	-	-	-	1,864	(56,398)	(8,558)	-	(63,092)
Total otros resultados integrales	-	-	-	-	-	1,864	(56,398)	(8,558)	1,092	(62,000)
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	-	(50,000)	(50,000)
Aportes de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros ajustes	-	-	-	-	-	-	-	-	(2,536)	(2,536)
Saldo al 30 de junio de 2015	601,269	300,634	120,261	424	39,985	1,864	(165,887)	(673)	665,763	1,563,640
Saldo al 1 de enero de 2016	601,269	300,634	120,261	424	39,985	(911)	(245,427)	(9,017)	244,830	1,052,048
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	-	40,370	40,370
Otros resultados integrales	-	-	-	-	-	(111)	52,408	16,283	-	68,580
Total otros resultados integrales	-	-	-	-	-	(111)	52,408	16,283	40,370	108,950
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aportes de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros ajustes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldo al 30 de junio de 2016	601,269	300,634	120,261	424	39,985	(1,022)	(193,019)	7,266	285,200	1,160,998

Minsur S.A.

Estado de flujos de efectivo Consolidado Intermedio Condensado

Al 30 de Junio de 2016 y 2015 (no auditado)

	Nota	Al 30 de Junio de 2016	Al 30 de Junio de 2015
		US\$(000)	US\$(000)
Actividades de operación			
Cobranzas a clientes		240,873	254,934
Intereses recibidos		-	6,414
Pago a proveedores		(91,385)	(121,596)
Pago de remuneraciones y beneficios sociales		(38,688)	(56,272)
Pago de impuesto a la renta y otros tributos		(26,192)	(41,193)
Intereses pagados		(14,760)	(13,363)
Otros pagos relativos a la actividad, neto		(219)	(1,895)
Efectivo y equivalente de efectivo neto (aplicado a) proveniente de las actividades de operación		69,629	27,029
Actividades de inversión			
Préstamo otorgado a subsidiaria		-	77,400
Dividendos provenientes de inversión en asociadas		1,981	2,543
Ingresos por venta de propiedad, planta y equipo		-	25
Pagos por adquisición de propiedad, planta y equipo		(20,985)	(4,617)
Pagos por adquisición de intangibles		(2,143)	(137)
Aportes en subsidiarias y asociadas		(107,520)	(102,302)
Efectivo y equivalente de efectivo neto aplicado a actividades de inversión		(128,667)	(27,088)
Actividades de financiamiento			
Dividendos pagados		(14)	(49,973)
Otros		-	(677)
Efectivo y equivalente de efectivo neto proveniente de las actividades de financiamiento		(14)	(50,650)
(Disminución) Aumento neto de efectivo y equivalentes de efectivo		(59,052)	(50,709)
Diferencia de cambio		(215)	(7)
Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del año	6	383,001	388,712
Efectivo y equivalente de efectivo al 30 de junio	6	323,734	337,996